
03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 4ª feira, 03 de Janeiro de 2018                 Nº 0114        2

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 541/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, POLLYANNA
DELMÔNICO GOMES, portadora da cédula de identidade RG-
9.325.248-9-SSP/PR e CPF-057.415.739-59, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Atendimento Social Especial - CC, vinculado à Secretaria
Municipal de Promoção Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 542/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, anexo IX,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, GILSON MARIANO
PEREIRA, portador da cédula de identidade RG-5.760.593-6-
SSP/PR e CPF-797.086.099-00, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Diretor de Departamento de
Turismo – CD, vinculado à Secretar ia Munic ipal de
Desenvolvimento Econômico – SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 543 /17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, GABRIELLY
DONAIRE DIAS MARTINS, portadora da cédula de
identidade RG-12.698.629-7-SSP/PR e CPF-083.275.739-
00, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Fiscalização – CC1, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 544/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor AILTON CANTIERI,
portador do RG nº 3.753.888 - SSP-PR e inscrito no CPF
nº 516.397.939-68, do cargo de VIGIA, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

     Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 545/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:



                                                       Diário Oficial - nº 0114                                03 de Janeiro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor CLAUDIO MASUJI
ENJOJI, portador do RG nº 6.963.639-0 - SSP-PR e inscrito
no CPF nº 003.776.248-61, do cargo de MÉDICO, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
Amin José Hannouche

   Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 546/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor JORGE BOSSA,
portador do RG nº 1.405.712 - SSP-PR e inscrito no CPF
nº 367.484.399-49, do cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
 Amin José Hannouche

 Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 547/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor JOSÉ MARQUES
TEIXEIRA, portador do RG nº 3.279.974-4 - SSP-PR e
inscr ito no CPF nº 514.068.619-87, do cargo de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
 Amin José Hannouche

  Prefeito

              Claudio Trombini Bernardo
             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 548/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora LIZENE ANCELMO DE
SOUZA, portadora do RG nº 3.996.092-3 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 504.703.709-63, do cargo de TELEFONISTA, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
                     Amin José Hannouche

                      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 549/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor ANTONIO APARECIDO
DE LIMA, portador do RG nº 4.269.703-6 - SSP-PR e inscrito
no CPF nº 576.463.099-15, do cargo de CONTADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

          Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 550/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:



03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 3

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor ANTONIO CARLOS
MUSSI, portador do RG nº 1.638.438 - SSP-PR e inscrito
no CPF nº 353.220.716-87, do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

          Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 551/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ANA APARECIDA
PARDIN DE SOUZA, portadora do RG nº 6.266.567-0 -
SSP-PR e inscrita no CPF nº 978.922.979-87, do cargo
de ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 552/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora APARECIDA
FERNANDES BRAMBILLA, portadora do RG nº
5.179.728-0 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 934.518.149-
00, do cargo de ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

        Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 553/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora APARECIDA
RODRIGUES, portadora do RG nº 3.736.979-9 - SSP-PR e
inscrita no CPF nº 878.889.989-68, do cargo de ZELADOR,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
           Amin José Hannouche

          Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 554/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ANNY LOISE SIQUEIRA
ALVES, portadora do RG nº 4.253.882-5 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 587.930.389-68, do cargo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

          Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 555/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora IZAURA CONCEIÇÃO
MORAES DE MENDONÇA, portadora do RG nº 4.131.848-1 -
SSP-PR e inscrita no CPF nº 566.017.009-91, do cargo de
ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 556/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.



                                                       Diário Oficial - nº 0114                                03 de Janeiro de 20184

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora LOURDES
DORATIOTTO, portadora do RG nº 1.804.215 - SSP-PR e
inscrita no CPF nº 362.547.899-49, do cargo de AUXILIAR
DE ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

         Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 557/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora LUCIA DORATIOTTO
BALDO, portadora do RG nº 1.884.421 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 729.298.989-68, do cargo de ENFERMEIRA,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

            Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 558/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARIA ANGELA
BERRIEL VALLIM, portadora do RG nº 925.444-4 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 514.052.539-91, do cargo de
DENTISTA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

           Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 559/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARIA ANGELICA
MORAES COSTA, portadora do RG nº 4.885.748-5 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 019.317.019-11, do cargo de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
                   Amin José Hannouche

                Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 560/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARIA CLEUSA
DANCINI RODRIGUES, portadora do RG nº 1.389.245 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 367.635.009-04, do cargo de
ATENDENTE SOCIAL, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
 Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 561/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARINA APARECIDA
DA SILVA BUZZETTI, portadora do RG nº 4.565.361-7 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 579.062.629-72, do cargo de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

        Prefeito



03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 5

              Claudio Trombini Bernardo
             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 562/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ROSANA DANCINI
SOTERO, portadora do RG nº 3.134.281-3 - SSP-PR e
inscrita no CPF nº 033.822.959-03, do cargo de AUXILIAR
DE ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

     Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 563/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ROSELI
LANDGRAF FERNANDES, portadora do RG nº
2.169.164-0 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 440.758.129-
87, do cargo de NUTRICIONISTA, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 564/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SUSETE
APARECIDA ANGELO POLIZZEL, portadora do RG nº
4.297.013-1 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 586.629.449-
49, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, por motivo
de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

       Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 565/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SUZELI APARECIDA
ANGELO, portadora do RG nº 4.296.996-6 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 586.629.529-68, do cargo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
   Amin José Hannouche

       Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 566/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora DULCINEIA AMARAL
BALBINO, portadora do RG nº 3.402.006 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 576.469.029-34, do cargo de MERENDEIRA, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 567/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidora MARIO MILANEZ,
portador do RG nº 829.308 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
237.446.269-20, do cargo de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS,



                                                       Diário Oficial - nº 0114                                03 de Janeiro de 20186

por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

  Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 568/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora TANIA MARIA LOPES
TRUJILO LAZANA, portadora do RG nº 6.266.519-0 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 042.885.518-03, do cargo de
ATENDENTE SOCIAL, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 569/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor APARECIDO DE
OLIVEIRA, portador do RG nº 3.590.062-4 - SSP-PR e
inscr ito no CPF nº 481.526.179-20, do cargo de
OPERADOR DE EXTRAÇÃO E BENEFÍCIO DE PEDRAS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
                  Amin José Hannouche

             Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 570/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor ARISTIDES DIAS,
portador do RG nº 2.104.409 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
349.535.319-49, do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 571/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor LAURIBERTO FRANCE
CELANO, portador do RG nº 354.412.80 - SSP-PR e inscrito
no CPF nº 278.840.159-00, do cargo de ENCANADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

       Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 572/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor MANOEL GOMES DE
MORAIS FILHO, portador do RG nº 1.242.254-7 - SSP-PR e
inscrito no CPF nº 143.081.429-20, do cargo de OPERADOR
DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

     Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 573/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que



03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 7

lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor NILSON AMANCIO
DA SILVA, portador do RG nº 3.034.800-1 - SSP-PR e
inscr ito no CPF nº 438.047.729-00, do cargo de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
                   Amin José Hannouche

         Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 574/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor NIVALDO SILVA,
portador do RG nº 1.938.329-6 - SSP-PR e inscrito no
CPF nº 326.468.879-49, do cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 575/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ELIZABETH DE
FÁTIMA ALBERTO CASSAROTTI, portadora do RG nº
124.185-6 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 326.415.329-
72, do cargo de ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

          Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 576/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ELZA BATISTA DE
OLIVEIRA, portadora do RG nº 8.297.578-0 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 599.223.469-15, do cargo de MERENDEIRA, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

           Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 577/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora IRENE REIS DA SILVA,
portadora do RG nº 1.750.021 - SSP-PR e inscrita no CPF nº
542.358.559-72, do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

  Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 578/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora LEONICE GONÇALVES
MOREIRA, portadora do RG nº 3.715.989-1 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 508.978.709-30, do cargo de ZELADOR, por motivo
de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 0114                                03 de Janeiro de 20188

DECRETO Nº 579/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARCIA FERRAZ
LUZ, portadora do RG nº 5.280.308-0 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 700.904.599-20, do cargo de ZELADOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

         Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 580/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARIA SUELI
NUNES COSTA, portadora do RG nº 7.046.914-6 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 445.643.509-78, do cargo de
ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
  Amin José Hannouche

    Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 581/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora REGINA FLORO DA
SILVA FERREIRA, portadora do RG nº 3.738.399-6 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 557.565.069-34, do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito

              Claudio Trombini Bernardo
             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 582/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SHIRLEY APARECIDA
DE SOUZA PRINCIPE, portadora do RG nº 3.489.219-9 -
SSP-PR e inscrita no CPF nº 477.745.509-25, do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

     Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 583/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SONIA TRAGUETA
FAVARO, portadora do RG nº 2.162.373-3 - SSP-PR e inscrita
no CPF nº 438.773.469-87, do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

            Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 584/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SUELI APARECIDA
MENDES, portadora do RG nº 3.201.118-7 - SSP-PR e
inscr ita no CPF nº 622.112.429-87, do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.



03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 9

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

   Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 585/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora SUELI DIAS
CASTILHO, portadora do RG nº 1.931.207 - SSP-PR e
inscr ita no CPF nº 499.288.569-15, do cargo de
PROFESSOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

   Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 586/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ENEIDA TOMAZ DE
AQUINO, portadora do RG nº 1.824.994 - SSP-PR e
inscr ita no CPF nº 463.783.679-49, do cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 587/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora MARLENE
TOZETTI RODA FRASSON, portadora do RG nº 5.272.008-
7 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 878.830.409-44, do cargo
de ZELADOR, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 588/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora NILCE DE SOUZA
SANTANA SOTERO, portadora do RG nº 3.501.622-8 - SSP-
PR e inscrita no CPF nº 641.052.109-04, do cargo de
ESCRITURÁRIO, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

       Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 589/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor PAULO JOAQUIM SALES,
portador do RG nº 3.669.882-9 - SSP-PR e inscrita no CPF nº
458.298.459-20, do cargo de OPERADOR DE
EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRÔNICOS, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

       Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 590/18

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerada, a servidora ROSA DARIA



                                                       Diário Oficial - nº 0114                                03 de Janeiro de 201810

TRAMONTIM DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 224.978-
6 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 476.806.369-15, do cargo
de TELEFONISTA, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2018.
       Amin José Hannouche

      Prefeito
              Claudio Trombini Bernardo

             Procurador Geral do Município

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO Nº 168/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de trio elétrico e banda musical
para o evento Carnaval 2018.

CREDENCIAMENTO: Até 09h55m do dia 15 de janeiro de
2018.

ABERTURA: Às 10h00m do dia 15 de janeiro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de janeiro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, apresentada através de relatório conclusivo
quanto ao procedimento instaurado através da Portaria
nº385/2017 de 14 de Agosto de 2017, em seu inteiro teor.

Arquiva-se.

Cornélio Procópio, 03 de Janeiro de 2018.
Geraldo Alves

Secretário de Administração e Finanças

DESPACHO

Acato a decisão da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, apresentada através de relatório conclusivo
quanto ao procedimento instaurado através da Portaria
nº440/2017 de 09 de Setembro de 2017, em seu inteiro

teor.

Arquiva-se.

Cornélio Procópio, 03 de Janeiro de 2018.
Geraldo Alves

Secretário de Administração e Finanças

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 001/18

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas
regimentais,

Considerando o artigo 31, da Constituição Federal, que trata
da obrigatoriedade da fiscalização através de mecanismos
de controle interno. Considerando ainda o artigo 4º, da Lei
Estadual nº 113/2005, que torna obrigatório a instituição,
em todos os jurisdicionados, de sistema de controle interno.
E também o artigo 59, da Lei Complementar nº 101/00, que
determina o controle de gestão fiscal e criação de
mecanismo de controles internos, além do artigo 6º da
Resolução Legislativa nº 002/2007, que dispõe sobre a
Organização e Estrutura do Controle Interno da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio,

R E S O L V E:

Nomear como responsável pela Controladoria da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, a servidora efet iva
CAROLINA DI PAULA CANTIDIO, nos termos que dispõe a
Resolução Legislativa supracitada.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeito integral retroativo a 01 de janeiro de 2018.

Cornélio Procópio, 03 de janeiro de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



03 de Janeiro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0114 11


		2018-01-03T23:46:06-0200
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




